
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 18 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 22. 3. 2021 v kulturním domě od 17:00 hod.

18/286 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu Mgr. Danu Kocourkovou a p. Věru Špačkovou,
zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

18/287 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

18/288 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 17 ze dne 17.02.2021.

18/289a Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  doručení  čtyř  nabídek  na  odkup
speciálního hasičského vozidla AVIA A31 DA12, rok výroby 1991, které je pro činnost obce dále
nepotřebné.

18/289b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje prodej speciálního hasičského vozidla AVIA A31 DA12, rok
výroby 1991, dle nejvyšší cenové nabídky, jež splňuje požadavky záměru prodeje, schváleného
zastupitelstvem obce Tichá. Vozidlo bude prodáno obci Drahanovice, sídlem Drahanovice 144,
783 44, okr. Olomouc pro účely JSDH.

18/289c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření kupní smlouvy s obcí Drahanovice IČO 00298841
a pověřuje  starostku obce  Tichá podpisem této  smlouvy,  a  to  za  celkovou nabídkovou cenu
62.900 Kč včetně DPH, včetně zajištění předání vlastního vozidla,

18/290a Zastupitelstvo obce Tichá neschvaluje  záměr prodeje pozemku parc. č.  1557/5 v k. ú. Tichá
na Moravě. Jedná se o pozemek, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 338 m2, která je
zpevněna loženými panely. Pozemek zajišťuje přístup k nemovitosti na pozemku parc. č. 1572 v k.
ú. Tichá na Moravě, který je ve vlastnictví: Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frenštát
pod Radhoštěm, Dolní 303, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm. Nadále musí být zajištěna obslužnost
tohoto pozemku.

18/290b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje záměr odkupu pozemků viz specifikace v tabulce – záborový
elaborát pro plánovanou cyklostezku ve směru Tichá – Frenštát p. R. ve vlastnictví Zemědělské
Pozemky, a.s.,  Lagnovská 669, 742 83  Klimkovice,  a to v celkové výměře 2964 m2.
Výkupní cena bude předmětem dalšího jednání.
Parc. č. k.ú.
Tichá na Moravě     druh pozemku    Celková výměra parcely (m2)   Výměra ploch k odkupu
                                                                                                k záboru cyklostezkou (m²)
1768/80                    orná půda                                  2819                    163
2506/28                    orná půda                                  277                      277
1769/4                      trvalý travní porost                    2179                    96
1772/8                      ostatní plocha                            1732                    64
1771/1                      ostatní plocha                            4416                    176
1821/2                      orná půda                                  12295                  330
2506/24                    ostatní plocha                            467                      467
2506/25                    ostatní plocha                            438                      438
1768/78                    orná půda                                  4928                    205
1768/79                    orná půda                                  22845                  251
1769/1                      orná půda                                  6025                    269
1769/3                      trvalý travní porost                    856                     144
1772/7                      ostatní plocha                            164                      9
1821/4                      orná půda                                  3814                    75
                                                                                          Celkem      2.964 m2

                                                                  z toho je:         orná půda:   1570 m2

                                                                                          trv. trav. porost: 240m2

                                                                                          ostatní plocha:  1154 m2

Za cenu stanovenou znaleckým posudkem - dle dalšího jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

18/290c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  záměr  odkupu  pozemků  parc.  č.  1565/1  v  k.  ú.  Tichá
na Moravě, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 125 m2 a 1565/2 v k. ú. Tichá na Moravě, ost.
plocha, ost. komunikace o výměře 929 m2 ve vlastnictví Zemědělské Pozemky, a. s., Lagnovská
669,  742  83   Klimkovice.  Pozemky  zajistí  přímý  přístup  k  Tichavskému  rybníku
z komunikace č. III/4848. Výkupní cena bude předmětem dalšího jednání.

18/290d Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání Žádosti o zmírnění podmínek programu a změnu
smlouvy na základě Smlouvy č.  02016/2017/RRC, ve znění uzavřených dodatků, uzavřené mezi
obcí Tichá a Moravskoslezským krajem, sídlem 28. října 117, 702 18  Ostrava na realizaci projektu
„Cyklostezka Frenštát – Tichá - Vlčovice“.

18/291a Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  že byl dne 22.02.2021 předčasně ukončen příjem
žádostí  o dotaci  v rámci Národního programu Životního prostředí,  poskytovatele Ministerstva
životního prostředí ČR - SFŽP, Výzva č. 3/2020, podoblasti 1.3.C a 1.2.D, z důvodu vyčerpání
alokace.

18/291b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Projekt
2010, s. r. o., se sídlem Ruská 43, 703 00  Ostrava - Vítkovice, IČ 48391531, DIČ CZ48391531,
jehož  předmětem  je  pozastavení  veškerých  činností  sjednaných  smlouvou  o  dílo,  a  to
na dobu min. 12 kalendářních měsíců. A pověřuje starostku obce k jednání se zhotovitelem a
k podpisu Dodatku č. 1.

18/291c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Programu
na  podporu  přípravy  projektové  dokumentace  2021  vyhlášeného  Moravskoslezským  krajem
na realizaci projektu "Komunitní dům, Tichá, č. p. 243". Maximální možná výše dotace činí 70%
z celkových uznatelných výdajů, max. však 400.000 Kč.

18/292 Zastupitelstvo obce Tichá zavazuje  se dofinancovat rozdíl  mezi celkovými finančními náklady
předmětu plnění akce "Obec Tichá - Rekonstrukce ZŠ Tichá - otopná soustava, družina, jídelna" a
poskytnutou  dotací  Ministerstva  financí  v  rámci  podprogramu  "Podpora   rozvoje  a
obnovy  materiálně  technické  základny  regionálního  školství  v  působnosti  obcí"  do  plné  výše
z vlastních zdrojů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje zveřejnit záměr prodeje pozemků:
- parc. č. 1563/1 (1.025 m², ost. komunikace, ost. plocha),
- parc. č. 1576/27 (647 m², manipulační plocha, ost. plocha),
- parc. č. 1558/44 (617 m², orná půda),
všechny k. ú. Tichá na Moravě. Žádné z uvedených pozemků nejsou vedeny v Pasportu komunikací obce
Tichá.
a parc. č. 1558/85 (10.008 m², orná půda) v k. ú. Tichá na Moravě.
Za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


